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Heti 
Waldorf 

Tartalom A "Heti Waldorf"-ban olvashattok a 

heti aktuális eseményekről, 

egyesületi tájékoztatóról, 

az év ritmusáról 

és a gyerekek heti étlapját is megtaláljátok. 

Kedves Szülők és 

Pedagógusok! 

 

 

Szeretettel hívunk Benneteket 
hírlevelünk újabb számának 
olvasására. 

"Tiszteld a múltat, hogy érthesd a jelent, és 
munkálkodhass a jövőn." 

- Széchenyi István - 

Íme hírlevelünk 21. száma, melyben a 
szokásos tartalom mellett, 
egyesületünk tájékoztatóját is 
megtekinthetitek! 

ESEMÉNYEK 
VISSZATEKINTŐ 
AJÁNLÓ 
KALENDÁRIUM 

Copyright: berni0004 // Shutterstock  
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Heti események 

Ismerkedés a leendő 
kilencedikesekkel 

Március 13. szerda 14:00 

Ünnepnap 

Március 15. péntek  

Martin Keizer Művészeti Műhely 

Március 16. szombat 

10:00  - 17:00 

Megemlékezés - Március 15. 
eseményei 

Március 14. csütörtök 10:00 

Kompetenciamérés 11. osztály 

Március 11. – 12. – 13. hétfő – kedd - szerda 
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SZJA 1% 
A gyerekeknek és a gyerekekért, tőled!  

SZJA 1% - egy kattintásnyira az 
adományozástól!  
 

Az https://eszja.nav.gov.hu/ 
weboldalon a keresőbe az alábbi 
kulcsszavakat beírva megtaláljátok az 
intézményünket. 
 

Nyíregyházi Waldorf Pedagógiai 

Egyesület 

 

Adószám: 18796616-1-15 
 

 

Kérlek szánjátok rá ezt a másfél percet és 
nyilatkozzatok az intézményünk részére 
az szja 1%-otokról! 
 
Köszönjük! 

https://eszja.nav.gov.hu/


  
   

2 0 2 4 .  1 1 .  h é t  
f e b r u á r  

2 1 .  s z á m  

N  y  í  r  e  g  y  h  á  z  i    W  a  l  d  o  r f  
H í r l e v é l  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Egyesületi tájékoztató 

Mi a szülő szerepe az iskolában? 

Ellentétben az állami iskolákkal, a Waldorf 
iskolában a már ismert és mindennap 
gyakorolt egyéb feladatok mellett, ránk, a 
szülőkre hárul az intézmény fenntartásának 
egy része is.  

Bár kétségtelenül nagy terhet jelent anyagilag 
minden család számára, ez nem merül ki 
pusztán a hozzájárulási összeg befizetésében. 
A fenntartói feladatok gyakorolhatók akár az 
intézményt fenntartó egyesület tagjaként, 
vagy bármely támogató munkacsoportban 
való részvételen keresztül is. 

 

Miért van szükség az egyesületre?  

Az iskolánk fenntartója nem a Magyar Állam, 
hanem egy civil szervezet, a Nyíregyházi 
Waldorf Pedagógiai Egyesület.  

Ez az egyesület biztosítja az iskola 
működéséhez a jogi és gazdasági keretet, 
tartja a kapcsolatot az önkormányzattal, 
valamint az iskola működését felügyelő 
hivatalokkal.  

Továbbá ez az egyesület jogosult igénybe 
venni azt a normatív állami támogatást, amely 
az iskola gazdálkodásához szükséges 
források mintegy 60%-át jelenti.  

 

Azaz, az egyesület nélkül az iskolánk nem 
tudna működni. 

 

Hogyan működik az egyesület?  

Az egyesületünknek a hatályos magyar 
szabályozásnak megfelelően minimum 10 
taggal kell rendelkeznie és be kell tartania a 
civil szervezetek működésére vonatkozó 
jogszabályokat.  

Az egyesület tagjai – díjazás nélkül – végzik el 
azt a munkát, ami az iskola működtetéséhez 
szükséges. 

 

Ki lehet az egyesület tagja?  

Bárki egyesületi tag lehet, aki írásban 
nyilatkozik arról, hogy elfogadja és támogatja 
az egyesület célkitűzéseit, betartja az 
egyesület alapszabályát. Az új jelentkezők 
akkor válnak az egyesület tagjává, ha a tagok 
összessége (az egyesület közgyűlése) 
többségi döntéssel jóváhagyja a belépésüket. 

 

Mennyi időre szól az egyesületi tagság? 

Az egyesületi tagság határozatlan időre szól, 
de bármely tag indoklás nélkül, azonnali 
hatállyal kiléphet az egyesületből, ha úgy érzi, 
hogy nem tudja tovább vállalni a tagságot. 

 

Folytatás a következő oldalon 

 

Kedves Szülőtársunk, kedves Barátunk! 

Az alábbiakban röviden szeretnénk 
felhívni a figyelmeteket az iskolánkat 
fenntartó egyesület munkájának 
fontosságára és arra biztatni Benneteket, 
hogy lehetőség szerint segítsétek a 
közösségünk fejlődését az egyesületi 
tagságon keresztül is.  

Kérjük, szánjatok néhány percet az 
alábbiak elolvasására! 
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Egyesületi tájékoztató 

Mennyi munkával jár egyesületi tagnak lenni?  

Az egyesületünk alapszabálya szerint évente 
minimum két közgyűlést köteles tartani, 
amelyre minden tagunkat várunk az olyan 
kritikus döntések meghozatalához, mint az 
iskola költségvetésének az elfogadása, a 
szülői hozzájárulási díjak meghatározása, 
vagy a rendelkezésünkre álló – jelenleg 
sajnos igen szűkös – fejlesztési források 
felhasználása.  

A közgyűlési részvételen túl nincs kötelező 
vállalás, minden tag maga dönti el, hogy 
mennyi időt tud a közösség érdekében 
végzett munkára szánni – az egyesület 
tisztségviselői (pl. az elnök) bizony csaknem 
minden nap kénytelenek foglalkozni az 
aktuális ügyekkel. 

 

Milyen képességekkel kell rendelkeznie egy 
egyesületi tagnak?  

Nem szükséges, hogy gazdasági, jogi, vagy 
adminisztratív tapasztalatokkal rendelkező 
szakember légy, elegendő, ha van benned 
nyitottság az ilyen jellegű kérdések 
megfontolásához, vagy egyszerűen csak úgy 
érzed, hogy ötleteiddel segíteni tudod a közös 
gondolkodást. 

 

Hogyan lehet belépni az egyesületbe?  

Az egyesületi jelentkezéshez nem kell mást 
tenned, mint egy rövid e-mail üzenetben 
jelezned a belépési szándékodat.  

Az üzenetet az alábbi címre kell elküldened: 
elnokseg@nyiregyhaziwaldorf.hu 

 

 

Na de miért éppen most?  

Ahogy a gyermekeink az idő múlásával 
kijárják az iskolát és egy másik közösségben 
igyekeznek megtalálni helyüket, úgy az 
egyesület tagsága is törvényszerűen 
cserélődik az évek során.  

Az elmúlt időszakban több olyan tagtársunk is 
kilépett az egyesületből, akiknek a gyermekei 
az érettségi letétele, vagy a nyolcadik osztály 
elvégzése után máshol folytatják a 
tanulmányaikat.  

Ők úgy látták tisztességesnek, hogy a 
továbbiakban már nem vesznek részt az 
egyesületi döntésekben, hiszen azok anyagi 
következményeit már nem nekik kell 
viselniük.  

Ennek megfelelően a tagságunk 
megfogyatkozott, ráadásul többségben 
vannak azok a tagok, akiknek gyermeke az 
általános iskola felsőbb évfolyamaiba, vagy 
éppen a gimnáziumba jár.  

Fontos lenne tehát, hogy azok a szülők is 
képviseltessék magukat az egyesületben, 
akiknek gyermekei csak nemrég kezdtek az 
iskolánkba járni, vagy még óvodások. 

 

Mi van, ha nem tudod vállalni az egyesületi 
tagságot, de szeretnél segíteni?  

Sebaj! Az iskola és az egyesület munkáját 
számos egyéb módon is tudod segíteni, de 
ajánljuk, hogy látogass el az egyesületi 
közgyűléseinkre is, hiszen a közgyűlések 
mindig nyilvánosak.  

Szavazati joggal ugyan csak az egyesületi 
tagok rendelkeznek, de sokszor tényleg csak 
arra van szükségünk, hogy egy jó ötlet, vagy 
hasznos tanács átlendítsen minket a 
holtponton. 

 

Folytatás a következő oldalon 

 

mailto:elnokseg@nyiregyhaziwaldorf.hu
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Egyesületi tájékoztató 

Egyesületünk céljai az alapszabály szerint az alábbiak: 

 A Waldorf pedagógia megismertetése, elterjesztése, a nevelés -oktatás területén 
történő elméleti és gyakorlati alkalmazása.  

 Ismeretterjesztő és kulturális programok szervezése.  
 A Waldorf pedagógiát elfogadó pedagógusok továbbképzésének, ismeret 

bővítésének segítése, szervezése, támogatása.  
 Az ember és a természet kiegyensúlyozott kapcsolatának megteremtése céljából 

egészségvédelmi, természetvédelmi, környezetvédelmi tevékenység folytatása.  
 A biogazdálkodás, az organikus és biodinamikus mezőgazdálkodási és kertészeti 

módszerek alkalmazása és elterjesztése.  
 A nemzeti és egyetemes kulturális örökség ápolása, megóvása.  
 Demokratikus közösségformálás.  
 Tömeg és ifjúsági sport támogatása, ifjúsági szervezetek támogatása. 

Nyíregyházi Waldorf Egyesület 

elnokseg@nyiregyhaziwaldorf.hu 

 

mailto:elnokseg@nyiregyhaziwaldorf.hu
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Visszatekintés - 7 fa-7 bolygó 
szakrális kapcsolata előadás  

„Fűben, fában orvosság” tartja a néphit, s a 
nemzedékről nemzedékre hagyományozott 
tapasztalat és gyakorlat mindmáig nagyon 
gazdag. A mondás egy-egy arányban említi a 
füveket és fákat, ám a mindennapi életben, de 
még a fitoterápiában is kevés szó esik a fákról 
és ez az arány körülbelül 900:10 lehet.  

Szabó Miklós okleveles erdőmérnök és 
tanár előadásában erre az arányra cáfolt rá. 
Megmutatta, hogy igazi gyógyítók a fák és 
ősidők óta adják ajándékaikat számunkra. 

A mi feladatunk megismerni ezeket és 
méltó módon elfogadni éltető minőségüket. 

Sokszínű előadásában szó esett a 
rügyelixírről; ehető virágokról, levelekről, 
termésekről; a kapcsolódó népi kultúráról; a fa 
mindennapi felhasználásáról; erdőfürdőről, 
vagyis terápiás erdősétákról; csakrákról és 
számomra sokat adó Steiner Spruchokról,  

amik fényében megértettem, hogyan 
kapcsolódnak a fák minőségei a különböző 
bolygókhoz. 

Nem utolsó sorban szó esett történelemről 
is, választ kaptunk, miért kapcsolódik a tölgy 
Mátyás királyhoz, miért platán fák alatt tanított 
Arisztotelész, mit jelent, hogy a magyar nép 
szilaj nép, miért ültetnek az orosz emberek 
nyírfát minden újszülöttnek vagy a kelta 
mitológiában miért a kőris az életfa 
szimbóluma. Igazi élmény volt számomra, ami 
további utánajárásra buzdított.  

Ebből hármat említek nektek:  
1. Dr. Jakab Tibor (antropozófus orvos) – 
rügycseppek  
2. Kirándulás a Pilisbe a Zsivány sziklákhoz 
3. Mannacukor (mert nem csak a mesékben 
van ilyen ☺). 

- Bajnoczi Szilvia - 
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Visszatekintés - Nyelvtanári 
műhely 

Március 8-9-én a Waldorf Ház által 
szervezett Nyelvtanári Műhely első 
hétvégéjén vettünk részt a Sashalmi Waldorf 
Iskolában.  

A műhely témája a differenciálás a 
különböző osztályfokokon a nyelvórákon. Az 
ország minden részéből érkeztek kollégák, 
akikkel két jó hangulatú és nagyon hasznos 
napot töltöttünk együtt.  

Ráadásként még arra is volt lehetőségünk, 
hogy két remek drámaórán feltöltődjünk. 

Folytatás áprilisban... 

 

- Bergyár Viktória és Gulyás Gréta - 
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Visszatekintés - Molière: Don 
Juan 

Február 29-én a gimnázium a Móricz 
Zsigmond Színház színészei által életre keltett 
Don Juan című darabot tekinthette meg. Az 
előadás komoly hangvételű volt, egyfajta 
erkölcsi útmutatásként szolgált, de humoros 
elemek is megjelentek benne.  

    Don Juan egy hírhedt sevillai nemes, aki 
nyomában összetört szíveket, sértett 
szeretőket, megcsalt nőket és bosszúra 
szomjazó családokat hagy. Hajszolja a 
kalandokat, míg őt a felbőszített feleségek 
próbálják elcsípni. De a felelősség és 
számonkérés súlya egyre inkább nyomja a 
vállát. Az istenítélet elől pedig minden 
igyekezete ellenére sem tud menekülni. 

 

    A színház társasága remekül színpadra vitte 
a drámát, melyet Horváth Illés rendezett. Az 
effektusok, a zenék, a csodás jelmezek és a 
díszlet elérték hatásukat, kiválóan sikerült 
átadni Don Juan történetét. A színészek is 
kifogástalan munkát végeztek, a spanyol 
csábítót Nagyidai Gergő személyesítette meg.  

    Molière két felvonásos darabja igazi 
kikapcsolódást jelentett a hosszú iskolai nap 
után. 

- Somogyi Zorka 13. osztály - 



  
   

2 0 2 4 .  1 1 .  h é t  
f e b r u á r  

2 1 .  s z á m  

N  y  í  r  e  g  y  h  á  z  i    W  a  l  d  o  r f  
H í r l e v é l  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ajánló 

"Minden egyes fa ezer történetet mesél 
arról, hogy mi formálta a karakterét, mi 
sebezte meg a kérgét és a lényét, mi tette 
egyedivé." 

A fák látszólag némán állnak a 
kertünkben, a parkban, az erdőben, pedig 
nem csak egymással kommunikálnak, 
felénk is jelzéseket küldenek. Ha 
odafigyelünk. Ha értjük a "nyelvüket".  

Bizonyos jelekkel értésünkre adják, 
milyen állapotban vannak, mire van 
szükségük.  

Milyen színűek a levelek? Foltosak-e?  

Mitől vastagszik meg a törzs egy része 
palack formájúra?  

Honnan tudjuk, hogy egy fa "szomjas" 
vagy "napszúrást" kapott?  

Aki értelmezni tudja a jeleket, az 
nemcsak egy számára eddig ismeretlen 
világba pillanthat be, de az is tudatosul 
benne, milyen sokat tehet a természet e 
csodálatos lényeinek egészségéért, a 
környezet- és természetvédelemért. 

Peter Wohlleben - Értsük meg a fákat 
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 Kalendárium – Böjtmás hava 
Március 12.  - Gergely napja 

„Gergely napja ritka, ha jó, Hideg, szeles, 
sokszor van hó” – tartja a népi mondás. 

E napon volt szokás a Gergelyjárás, mikor 
is a nebulók végig jártak a település 
házait, adományokat gyűjtöttek az 

iskolának. 

Vörösmarty Mihály:  

SZABAD SAJTÓ 

  

Kelj föl rab-ágyad kőpárnáiról, 

Beteg, megzsibbadt gondolat! 

Kiálts fel érzés! mely nyögél 

Elfojtott, vérző szív alatt. 

  

Oh, jőjetek ki, láncra vert rabok, 

Lássátok a boldog, dicső napot, 

S a honra, mely soká tűrt veletek, 

Derűt, vigaszt és áldást hozzatok. 

  

1848. március 15 - 16 

Ich fühle Kraft des Weltenseins: 

So spricht Gedankenklarheit, 

Gedenkend eignen Geistes Wachsen 

In finstern Weltennähten, 

Und neigt dem nahen Weltentage 

Des Innern Hoffnungsstrahlen. 

Érzem a világlét erejét: 

Így szól a gondolat-világosság, 

felidézve saját szellemének növekedését 

sötét világéjszakákban, 

és a benső reménysugarait 

fordítja a közelgő világ-nappal felé. 

49. 

Rudolf Steiner: Léleknaptár 

Március 15.  – Nemzeti Ünnep 

Az 1848-49-es forradalom és 
szabadságharc megemlékezése. 
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Étlap 2024.03.11. – 03.15. 

Kérünk benneteket, hogy gyermekeitek betegsége esetén mielőbb jelezzétek a 
titkárságon az ebédlemondást is! A napi lejelentett létszámok és ebédrendelések 
egyezése fontos a hivatalos ebédtámogatás elszámolásakor. Köszönjük! 

Ebédrendelés/lemondás adott napot megelőző nap reggel 9 óráig! 

SMS: 06 20/619-5222, 06 30/518-3135 

Messenger: Gyarmatiné Tugya Tímea 

Email: titkarsag@nyiregyhaziwaldorf.hu 

Kertészleves 

Hentestokány
Bulgur 

Frankfurti 
leves 

Derelye 

Banán 

Szilvaleves  

Csőbensült 
brokkoli 

Zellerkrémleves 

Húsgombóc 
Paradicsom 

mártás 
Főtt burgonya 

Ünnep 

 

tel://06206195222/
tel://06305183135/
https://www.facebook.com/timea.gyarmatinetugya
mailto:titkarsag@nyiregyhaziwaldorf.hu

